



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

No dia 08 do mês outubro do ano de 2021, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no Estrada Nelore nº 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr. HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2021, Processo Administrativo nº 1683/2021 parte integrante do processo inicial nº 1050/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de Limpeza e produção de Higienização para atender as necessidades da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF, e seus respectivos setores, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 06.049.955/0001-10 Endereço: AV. INDEPENDENCIA, nº 15 – UNAMAR – CABO FRIO – RJ Representante Legal: DIMAS DE SOUZA PAES JUNIOR RG: 099208498 CPF: 030.763.527-92						
Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
01	Água sanitária	LT	400	Diversos	R\$ 2,00	R\$ 800,00
03	Água sanitária 2L	LT	350	Diversos	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
06	Detergente neutro 5L	UN	200	Diversos	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1683/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

07	Sabonete líquido 5L	UN	100	Diversos	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
10	Cloro 2L	LT	400	Diversos	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
12	Desinfetante perfumado 2L	LT	200	Diversos	R\$ 3,60	R\$ 720,00
13	Esponja de aço	PT	500	Diversos	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
14	Esponja de aço 60g	PT	140	Diversos	R\$ 1,80	R\$ 252,00
15	Flanela 28x50cm	UN	300	Diversos	R\$ 1,60	R\$ 480,00
16	Flanela 15x25cm	UN	300	Diversos	R\$ 1,10	R\$ 330,00
17	Inseticida aerosol 300ml	UN	250	Diversos	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
18	Inseticida aerossol frasco 450ml	UN	200	Diversos	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
19	Pano de chão saco de algodão	UN	650	Diversos	R\$ 1,58	R\$ 1.027,00
21	Pedra sanitária 25g	UM	400	Diversos	R\$ 2,15	R\$ 860,00
22	Purificador de ar 400ml	UN	400	Diversos	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00
24	Rodo 40cm com cabo de madeira	UN	700	Diversos	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
25	Sabão de coco em barra 50g	UN	300	Diversos	R\$ 2,10	R\$ 630,00
26	Sabão em barra c/5	UN	300	Diversos	R\$ 11,58	R\$ 3.474,00
27	Sabão em pó 1kg	KG	700	Diversos	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
29	Sabonete em barra 90g	UN	350	Diversos	R\$ 1,50	R\$ 525,00
30	Sabonete líquido 2L	UN	450	Diversos	R\$ 16,50	R\$ 7.425,00
31	Vassoura de piaçava c/ cabo de madeira	UN	1.000	Diversos	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1683/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

32	Vassoura sanitária de piaçava	UN	240	Diversos	R\$ 3,40	R\$ 816,00
33	Mangueira ½ para água	MT	100	Diversos	R\$ 3,90	R\$ 390,00
34	Mangueira ¾ para água	MT	100	Diversos	R\$ 4,90	R\$ 490,00
35	Naftalina	SC	70	Diversos	R\$ 2,90	R\$ 203,00
38	Detergente 500ml	UN	1.000	Diversos	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
40	Vassoura gari piaçava 40cm e cabo de 150cm reforçado	UN	4.500	Diversos	R\$ 13,00	R\$ 58.500,00
41	Cloro com 5L	GL	600	Diversos	R\$ 9,70	R\$ 5.820,00
42	Desinfetante neutro 500ml	UN	600	Diversos	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
43	Pá de lixo	UN	300	Diversos	R\$ 3,30	R\$ 990,00
44	Pá de lixo em alumínio para varrição de rua	UN	350	Diversos	R\$ 12,90	R\$ 4.515,00

Fornecedor: VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI- EPP**CNPJ: 00.055.671/0001-50****Endereço: RUA MARQUES DE CAXIAS, N°233 – CENTRO – NITEROI /RJ****Representante Legal: AMAURY LUZ NETO****RG: 09292169-1 IFP**

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
02	Acido muriático	LT	100	Leimar	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
04	Balde 20L	UM	60	Arqplast	R\$ 26,80	R\$ 1.608,00
05	Desinfetante perfumado 5L	UM	200	Cordex	R\$ 9,37	R\$ 1.874,00
08	Cera líquida 750ml	UM	150	Worker	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
09	Cera líquida brilho 5L cx. c/ 4 um	CX	150	Cordex	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
20	Pano de prato	UM	200	Eco	R\$ 2,40	R\$ 480,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1683/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

23	Perfumador de ar 300ml	UM	400	Dom Line	R\$ 8,23	R\$ 3.292,00
28	Sabão neutro em barra 200g	UM	330	Atlas	R\$ 1,39	R\$ 458,70
36	Naftalina	CX	60	Sany	R\$ 28,20	R\$ 1.692,00
37	Álcool 92,8%	LT	520	Everest	R\$ 9,80	R\$ 5.096,00
39	Esponja dupla face		300	Wish	R\$ 0,70	R\$ 210,00
45	Pá de lixo gari galvanizada com cabo longo		350	São João	R\$ 30,90	R\$ 10.815,00

LAI – Lei de Acesso a Informação - Portal da transparência - COMSERCAF